
-

" REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZDRAVLJA 

KLASA: UP/I-131-01/12-02/645 
URBROJ: 534-07-1-2- 112-1 3-3 
Zagreb, 08. studenoga 2013. 

HRVATSKI ZAVOD 
ZA JAVNO ZDRAVSTV'J 

Priml1eno· _ 2 -ll- 2013 
1------r:~-::-:------·--. 
Org. 1edinica Urudžbe:11 b• J ' 

80 J)r I 
L-___ _,__ ___ -=.t..._ - - -

Ministar zdravlja Republike Hrvatske postupajući po zahtj evu Hrvatskog zavoda za 
javno zdravstvo, Zagreb, Rockefellerova 7. u predmetu izdavanja ovlaštenja za provođenje 
specijalističkog usavršavanja doktora medicine iz medici ne rada i športa, temeljem članka 

140. stavka 5. i. 6. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" broj 150/08, 71 / 10, 
139/10, 22/1 1, 84/\ 1, 12/12, 35112, 70/ 12 i 82/13), članka 6. Pravilnika o specijalističkom 
usavršavanju doktora medicine ("Narodne novine" broj I 00/ 11 , 133/11, 54/12 i 49/13) te 
članka 96. Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne novine·' broj 4 7/09), a na 
prijedlog Nacionalnog povjerenstva za specijalističko usavršavanje doktora medicine, donosi 

RJEŠENJE 

1. Hrvatski zavod za Javno zdravstvo ovlašćuje se za provodenj ci " člfog 

usavJ"šavanja dektora metlicine iz medicine ra1ia i po u ukupnom trajanju od 3 mjeseca za 
sl ijeaeće aijelove programa specijalističkog usavršavanja: 

- Mentalno zdravlje - 1 mjesec 
- Radni i športski okoliš, zaštita na radu i u športu. sanitacija- 2 mj eseca 

Glavni mentor je prim.dr.sc. Vlasta Dcčković-Vukres. 

2. Ovlaštenje iz tol:kc I. ovog 1jcšenja izdaje se na vrijeme od pet godina. počevš i od 
dana izdavanja rješenja. 

3. Glavni mentor i mentor moraju pratiti napredak specijalizanta i stjecanje 
kompetencija tijekom obavljanja dijela programa specijalizacije iz točke 1. ovog rješenja. 

4 . Ravnatelj zdravstvene ustanove obvezan je o nas tanku promjena u vezi ispunjavanja 
uvjeta temeljem koji h je dano ovlaštenje iz toč. 1. izreke ovog rješenja obavijestiti 
ministarstvo u roku od 30 dana od nastupa promjene. 

Obrazlo ž enje 

Hrvatski zavod za javno zdravstvo je, sukladno odredba.ma članaka 5. i 6. stavka 4. 
Pravilnika o specija li st ičkom usavršavanju doktora medicine ("'Narodne novine" broj l 00/\ 1, 
133/11 , 54112 i 49/ 13 ), podnio zahtjev za izdavanje ovlaštenja za provođenje speeijali stičkog 
usavršavanja iz medicine rada i športa. 

Prema dostavlj enom elaboratu zdravstvene ustanove te nakon provedenog postupka 
do nesen je zaklj učak Nacionalnog povjerenstva za spec ij alist ičko usavršavanje doktora 
medicine da Hrvatski zavod za javno zdravstvo ispunjava uvj ete propisane odredbama 
citiranog Pravilnika. 



Ravnateljica I lrvatskog zavoda za javno zdravstvo je, sukladno odredbi č l anka 2. 
Pravil nika o specija li stičkom usavršav<,inju doktora medicine ("Narodne novine·· broj I 00/ 11. 
133/11, 54/J 2 i 49/ 13) za g lavnog mentora predložila prof.dr.sc. V lastu Dcčković-Vukres. 

Zdravstvena ustanova obvezna je sklopiti sporazum za obvezno provođenje dijelova 
programa spccijalističkog usavršavanja sa za to ovlašten im ustanovama. radi obavljanja 
preostalog dijela programa specijalističkog usavršavanja, sukladno odredbi članka 2. stavka 
13. ci ti ranog Pravilnika. 

Odredba čl anka 6. stavka 7. Pravi lnika o specija li stičkom usavršavanj u doktora 
medicine ('·Narodne novine" broj !00/ 11, 133/ 11 , 54/ 12 i 49/13) propisuje daje, o nastalim 
promjenama u vezi ispunjavanja uvjeta na temelju kojih je dano ovlaštenje ministra za 
provođenje specijali sti čkog usavršavanja. ravnate lj zdravstvene ustanove, uprava trgovačkog 
društva koje obavlja zdravstvenu djelatnost i nosi telj privatne prakse obvezan obavijestiti 
ministarstvo u roku od 30 dana od dana nastupa pro mjene. 

Slijedom navedenoga, a temeljem uvodno citi rani h propisa od lučeno je kao u 1zrec1 
rješenja. 

Uputa o pravnom lijeku: 
Prot iv ovog rješenja se ne može izjaviti ža lba, ali se može pokrenuti upravni spor 

tužbom koja se izjavljuje nadležnom Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana 
od dana primitka ovog rješenja. 

Dostaviti: 
~.Hrvatsk i zavod za javno zdravstvo 

)zagreb, Rockefell erova 7 
- ravnateij 

2. prim.dr.sc. V lasta Dečković-Vukres 

(glavni mentor) 
Hrvatsk i zavod za javno zdravstvo 
Zagreb. Rockefellerova 7 

3. prof.dr.sc. Jadranka Mustajbegović 

(voditelj programa specija l i stičkog usavršavanja) 
Škola narodn og zdravlja "Andrija Štampar" 
Zagreb, Rockefellerova 4 

4. Hrvatska liječnička komora 
5. Registar, ovdje 
6. Evidencija, ovdje 
7. Pismohrana, ovdje 


	mr_01
	mr_02

